Repubhka e Kosoves / Republlk‘l Kosova /Repubhc of Kosova
Komuna e Podujwes / Opitina Podujevo / Mumcnpallty of Podujeva

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
615-25-5644-2-1-1/C1222

KOMUNA E PODUJEVES, (né Vazhdilﬁ "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe _
Xhavit B. Islami B.I, Kacibeg, Podujevé, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve nte numér identifikues: 615-25-5644-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &sht& qe t&€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: _

Transpoerti i nxénésve

Nr, Grupi

10 Kaqybeg-Batllavé dhe anasjelltas I(aqybeg-Lluga dhe anasjelltas

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tetér Kontraktues i pérfshiré né ket kontratg, tenton & blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése. :

1.3 Sasité & vlerésuara, t& p&rcaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Crmimit, jan& vet¥m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur né Neninl.1 &shté (jang) b’te detyruar t€ pérdoré/in két€ marréveshje kornizé sa heré & t&

prokurojné shérbimet e permendura ng L1,

1.4 Kontrata hyné n€ fugi me datén e nénshkrimit t& kontratés dhe pérfundon né datén 16.10.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit.
2.1 Afati kohor pér kryerje 1€ shérbimeve do té& jets menjé'.heré nga data e nénshkrimit t8 kontratés

2.2 Vendii kryerjes' s& shérbimeve do t€ jeté Kagybeg-Batllavé dhe anasjelltas, Kaqybeg-Lluga dhe aﬁasjeiitas

Neni3 Cmimi
3. 1 Cmimet njési té sherbnneve Jane paraqnur né Ofertén Fmancaare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruest i
Sherblmeve : o

_Vlera totale indikative € kontrates éshte 16,611.15 Euro Derivimi i lejuar nga viera totale mdlkatlve éshté +/-30%

3.2 Cmimi i permendur né Nenm 3 1 mé sipgr duhet & Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
.Ofrucs:t te Shérbimeve s:pas kontratés pubitke kormze




e dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété

3.3 Cmimet e njésive do & jené fiks
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do (€ béhen né baza mujore

Neni4 Rendii pérpardsisé sé dokumenteve té Kontratés
4,1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrats; _
{d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{e) Oferta finauciare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe né raste t&

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& Jexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan# dhéng mg sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofiuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
‘dentifikimit dhe duhet t& behen me shkrim, Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose t& dorézohen personalisht.

tén kérkon vértetim t8 pranimit (8 saj, ai duhet ta thot8 kété ng komunikaténe -
pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
tha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér €

5.2 Nése personi qé dérgon komunika

tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér

pranimit t§ komunikat¥s s€ tij. N& t& gji

siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij.

5.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet diénia’ e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
" nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté ape vendim do t& jeté n€ formé t& shkruar
" dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€”, "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




5.4 Kjo kontraté shté pérgatitur né gjuhen Shqipf:l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Konfraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emvri: Bashkim Ibrahimi

Pozita: Zy| tar pelg]eg]e u

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Emri:

Pozita:
Nénshkrimi: ]

iz
Data: /

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri;

Pozita: Drejt -
it Dl 5 ) (s e,
Nénshkrimi: i :
Data:
5>
Vula: ‘ /

| AHAT &
: \\lSL,’(rmi A

1) i35y

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit ng kété tender.




KUSHTET E PERGIITHSHME

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmj(::t Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
sshié shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe &
pjitha dokumentet € inkorporuar me referencé né té. '

1.2 “Shirbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te périshira né Tenderin € Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose'grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, qé &shté palé ng kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé (8 maréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pundsuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve. :

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhdsit e tij iigjor ose transferimet e fejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjcse 8 Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal@” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t§ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK? nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVIK* nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligjii aplikueshém
2 1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i péreakton t& gjitha céshtjet & nuk jand t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté, B ' _ :
3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontralén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste: '
a) kur ka ngarkeéé pér pagesé, né fa_vor't'é bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose gé do 18 behen borxh sipas kontratés; o5 h

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesv'e t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjet&r i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢

Ofruesit t& Shérbimeve..
3.3 Pér qéltimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj§ Ofruesin-e
" Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratds q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit € dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e -
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kom pani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t€ treté. T
4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (€ ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te

kontrates, Offuesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija € njoflimit, duke i paragitur

arsyet e veta nése nuk téshohet autorizimi. Ofruesi i Sheérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat € pershtatshimerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. :

4.4 Oftuesi i Shérbimeve gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve € vet si dhe t&

agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese & konlratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana © Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet & tij

sipas kontratés.

Neni 8§ Tatimi _ _

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegiés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin €
Republikés se Kosovés. :

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar.

'5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit t& vértetimit t€ -
ekzekutimit te shérbimeve. : :

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérhimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q8 &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé. ‘

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n€ Nenin 2 t&

Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté

~ pérgjegjés pr t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve. o _ : C :

Neni7 . Zgjatja e periudhds sé ekzekutfmit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kiirkojé zgjatje t& periudh'és sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: ' C

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés; '
b) forcé madhore sig pérca-l-ctohet'nénenin 8; A -

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar s¢ njé vonesé mund 1& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
_ Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj njé kérkesé per zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
“se ka té drejté dhe, pérvegse kur €shtd réné dakord ndryshe ndgrmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njgjta piké ng koh 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté n&
ményré qé t& mund té shqyrtohet kérkesa. T ' R T



a né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ani t& njoftimit me

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive té pérmendur
shksim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund 18 arsyetohet, ose né ményré

prospektive dhe retrospektive, ose t& inforinoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejié né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve (& saj sipas konlratds nése realizimi i obligimeve
t& tilta parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. '

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tiera
industriate, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarie tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar & €shté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk mund t& pérbatlohet as

nie kujdesin e duhur,

2.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t§ gjitha masat ¢ arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tiflg gé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat€ ashté rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do 8 jetd i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij Ehté rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né

realizimin e obligimeve & saj, merjgheré do ta lajmérojé palén tjetr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efcktin qé kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé ' realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
18 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 ‘ ' Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve _14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: :

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
- autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo dgshtim pér t8 realizuar obligimet €
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né reatizimin & duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(B Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i S!lérbi_me_ve ia jep dikujt kontrat&n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; pungt tij jané duke u administruar nga giykatat,

. ka hyré né marréveshje me _
me ato géshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngj ashme e paraparé né

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;”
(e) Ofruesi i Shé’rrbimeve gshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes hjé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata; : '
() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té kege jo _profesiona_le té déshm_uar.me éfaré‘do
mjeti & cilin mund ta vérteto) Autoriteti kontraktues; : : A : S

kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur



{g) Ofuesi i Shérbimeve i &hté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata per inashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizatt kriminale;

() t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofvuesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto moditikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit (& kontratés;

() Ofvuesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep garancing
apo sigarimin mé & hershém t& Kkérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

aragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

9.2 Ndérprerja do té béhet pa p
traktues, pas kiisaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé

t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kon
palé té treté n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kéntraktu_es, pas lgéshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (€
shpejté dhe t& rregullt dhe pér i zvogéluar ng minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve € tij ose duke u bérg atyre thirjen e dubur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bajé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti Kkontraktues do 18 keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér té sigurnar ofruesin e shérbimeve ose do 16 paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd t& drejté t& mamd nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet g i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesii Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues; ' '

a. nuk arrin t*i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhiet t& paguhen n& ndonjé certifikaté ¢ igshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit; - : :

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢, ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafié t& k:yej njé pjesé materiale @
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve. L

10.3 N& ré_st 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém ¢& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve. '

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve |
. 11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kon_trété‘s me kujdes, eﬁ'_kasitel dhe zell, ng pérputhje me praktikat me t&
mira profesionate. I ' ' . S

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Au_fo'ritéti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




-duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet ¥'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoves dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aftérmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij giithashtu

t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra n€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohg sa t& jeté ¢ nevojshme per qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéng té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit

Kontrakiues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shtd njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, i& gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas té detyruar pér (€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga kousorciumi pér t& vepruar né emer té tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
© pér té lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues. '

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
- preaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé sévendésim nése vleréson se njé angtar i stafit gshtg i
pacfekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jand t& barabarta ose
mé t& miré se ato 1& identifikuara.

Neni 12 _ Obigimete Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& oftojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund & jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet

ti kihehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumg t& jeté ¢ mundur me ofruesin & shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé n&é ményre t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

"12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin € Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbik&qyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjitheé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 - Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dit€ g€ kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 9% t& vlerss totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té

" likuiduara nuk do & prekin detyrimet-€ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime paréndalon pérdorimin e sakonshém té& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara (& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

_13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& ké‘rkojé sé paku 10 % t& vlers s& porosise at mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve t& ‘ ' : .

" @ Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekononiik:

- konfiskojé garancing e pe'rformauc'és; : : .
- te nd@rpresé kontratén, dhe n€ K&ts rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim; dhe

" . t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi'i sherbimeve -
nuk do t& paguhet per kéte pjesé t€ kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé

. o



koston plotésuese dhe démet € shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Auloriteli Kontrakiues ka prokuruar vetem ne enter lg vele Antoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket€ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet € shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe . :
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me nje operatore

ekonomik:

. Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anuion porosine dhe ritenderon, dhe né k&g rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar {4
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehecque prokurimin pér sjellje t& keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe t& konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10%
{e porosise se leshuar, t& garancisé sé petformancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

‘a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tjera Kontrakluese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj ‘Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik

dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfisko] njé pjesé proporcionale, ckuivalente me .
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;
- te ndérpresé porosine, dhe né Kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
_Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar t& paguaj¢ koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe :
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 . . Siguriae Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé vong s¢ dita e nénshkrimit t& kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& konfratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé gshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga-ana e Ofruesit t& Shérbimeve. ' :

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i viefshim 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,
14,3 Garanconi i ekzekutiﬁlit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhén& né Pjesén 1V t& késaj kontrate.
Nenils © Sigurimi g& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i 'Sil_érbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t8 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

_mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes# t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i tillg gshtg mareg dhe ruajtur dhe se primet € tanishme jang paguar. : ' :

' Néni 16 - Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Buro. Pagesat qe duhet te bEhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1 bghen n& Ilogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kédsaj kontrate q& e plotéson Ofruesi




i Sherbimeve. [ njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né ftogaring bankare. o :

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranugshme pér pagesé #shté regjistrnar nga departamenti pérkatés. Data € pagesés do & jeté data n€ & cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté o pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé

shumé nga kérkesat thelbésore.

" 16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmé&ruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet € duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund € mos jeté legjitim, N€ rastin € fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém per qéilim t& kontrotlimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jape sqarime, modifikime
apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pageses do t& Hogaritet nga data né t& cilén Eshtéd

regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

16.4 Pasi g8 t8 keté kaluar afati § fundit { dhené né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q¢, brenda dy muajsh
pas pagesés s¢ vonuar, 1€ kérkojé interesin p&r pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén qé kalon ndémnjet datés s€ afatil t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshibet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

16.5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dligné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejt€
Ofruesit t&8 Shérbimeve (&, ose & mos € realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh

pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér & autoriteteve (& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kéésaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shirbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t¢ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti'i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shirbimeve nga Autoriteti kontrakiues do t& jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén ¢ oftuesit t& shérbimeve dhe té njoftoj@ até pér ¢do defekt q& &shié gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve shié sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.

Periudha garantuese e defekteve do & zpjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet. \

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt Eshté dhénég, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues ‘ :

* 18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t§ paguaj
k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungese Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshkruhet n& nenin 13.1. ~

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 . Palaka shkel.é_a' kontratén nése nuk atrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig gshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10, o _
19.2 . Né rastet kur ndodh nj# shkelje e kdntratés, pala ¢ démtuar do t& ket & drejté pér kéto kompensime: -
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a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave te siptrprmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund {é jené:

a) déme (& pérgjithshme; ose

b) déme t€ fikuidueshme.

9.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga shatinti i masave t& parapara né k&€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria.

Neni 20 Zgjidhja migdsore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke per t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése cilado
pald e sheh (& dobishme, palét do té takohen die t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet
kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miq¥sore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave per zgjidhje, & dyja palét do té& jené té lira (& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

202 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen t&
pajiohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do & ketd té drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t8 procedurés s& zgjidhjes

s& mosmarréveshjes,
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygesore

21.1 Nése nuk mund t& arrihiet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé: :

a) vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

1.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dulet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi _
221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

~ zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet - e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qgllimshme nga ana € ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit-apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen €

shérbimeve shkel t& drejtat ¢ pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.

e




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e
Kontralés

Pérgjithshme €

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

2.1

Ligjet € Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen plr 1€ gjitha ¢éshtjet qé

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

Ligy Lo zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridikstoni do € jeté giykata
dhe gjuha -
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Obligimet ol 12.3 Menaxheri i Projektit ésh_té Do té caktohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues .
Sipuria ¢ ckzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté 1,661.12€ me viefshméri pref
lguria & ekzekutim duke filluar nga data e nénshkrimit 1¢ kontratés deri mé 15.11.2026
Sigurimi g8 do & 151 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi i . I .
Shérbinﬁ{g (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim |
- Pajisieve nj¢ shumé e cila éshte e
_ mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢  Punéve,  Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté
i pakufizuar. o
(c) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje: _
() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro' pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
e personave 1é tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar
s . 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimi
Kualiteti i Kontrollit : Kontraktues jané si mé poshté: !
koniratés S
Zgjidhja migisore ¢ 20.2 quamaePodzyeves
-mosmarréveshjes : ' - .
Zgjidhja e | 2L a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t6¢ dorézohet = Gjykatén Themelore-Prishtiné - Dega
Podujevé S o S

2




ose

b) kurdo ge palét pajtohen, g¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
t¢ Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

13
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» // POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

!

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér
KOMUNA E PODUJEVES
(emii | Auteritetit Konfraktues, né tekslin @ meposhltem Autoriteli Kontraktues)
Titulli Transporti i nxenesve, Lot 10
Title
Emii | Oferluesit Xhavit B. Islami B.I Prej
Name of the Bidder From
Adresa Fshati Kagybeg Deri
Address To
Telefon Shuma e sigurimit
Telephone DRAEE: Insured sum
Numii i personal / biznesit STHasTaNe Primi
Personal / business number Premium
Data e léshimit TVSH
16.10.2025
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 615-25-5644-2-1-1 A
Procurement number Totali pér pagesé
Total for payment
Lloji 1 kontratés Garanci Konlrate
Confract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Nurmri personal / biznesit ! 000 Vendi
Personal / business number City
Adresa Rr. Nuhi Gashi Telefon
Address Telephone

Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARQJ se pohimet e béra né ksté kériesd pér sigurim jané 6 plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi, Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondave éshlé né pérputhje mé me
Ligjin n.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguliores pér parandatimin e pastimit té parave
dhe financimit t& terrorizmit 1é Bankas Qendrore té Kosoves

Seria |

10001267598

16.10.2025

16.11.2026

1,661,12€

32.39€

583 €

38.22 €

Podujeve

038

| DECLARE that the allegations made in this instrance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensalion in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
(-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Agjienti
Bajram Murati
I
Wil
. i\"i // Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
. / Email: info@prisig-ks.com / wwaw.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



m POLICE SIGURIMI il
INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001267598

Pér
KOMUNA E PODUJEVES

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraklues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Xhavil B, Islami B,|

{erari | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik®)

ka marré pérsipér1é 1dshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

 Transporli i nxenesve, Lot 10

té dhéné me numirin e Prokurimt
615-25-5644-2-1-1
{Mr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e

dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéta garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne Jemi Garanlues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,661.12€ Njé Mije e Gjashté Qind e Gjashtédhjeté e Njé Euro e Dymbédhjeté Cent

(shuma e garancisé né nurmra dhe né fiale)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
e Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
o Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 18 konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

kontraklues té b&jé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe ljo ka léné pa pagesé shumé punétord, nénkontraklues, dhe/ose fumnizues material; ose
o Ofert@ jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé Ko oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

1,661.12€
{shuma e garancisé)
sig 8shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 16.10.2025 deri mé 156.11.2026

Laéshuar né Prishtiné / daté 16.10.2025
N

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




